
PA\818889LT.doc PE442.908v01-00

LT Susivieniję įvairovėje LT

EUROPOS PARLAMENTAS 2009 - 2014

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas

2009/2169(INI)

3.6.2010

NUOMONĖS PROJEKTAS
Ekonomikos ir pinigų politikos komiteto

pateiktas Teisės reikalų komitetui

dėl pasiūlytų laikinų priemonių, susijusių su skolininkų turto užšaldymu ir 
atskleidimu tarptautinio bylinėjimosi atvejais
(2009/2169(INI))

Nuomonės referentas: Theodor Dumitru Stolojan



PE442.908v01-00 2/3 PA\818889LT.doc

LT

PA_NonLeg



PA\818889LT.doc 3/3 PE442.908v01-00

LT

PASIŪLYMAI

Ekonomikos ir pinigų politikos komitetas ragina atsakingą Teisės reikalų komitetą į savo 
pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. teigiamai vertina Teisės reikalų komiteto pranešimą savo iniciatyva, nes jame 
nagrinėjamos problemos, kurios kyla dėl didėjančio tarptautinių komercinių bylų 
skaičiaus ir vidaus rinkos darnos būtinybės;

2. pažymi, kad tinkama ir greita informacija apie skolininko turtą yra itin svarbi skolų 
išieškojimui, kreditorių interesų apsaugai ir teisėsaugai; taigi ragina Komisiją 
sustiprinti veiksmus, kuriais siekiama suderinti informacijos šaltinius valstybėse 
narėse, pvz., verslo registrus;

3. remia laikinų priemonių, kurias taikant galima išspręsti skolų išieškojimo bylas ar 
ginčus, susijusius su šiuo procesu, prieš byloms pasiekiant teismus taip sumažinant 
skolų išieškojimo išlaidas;

4. siūlo, kad tarptautinėse komercinėse bylose būtų įvestos standartizuotos priemonės, 
susijusios su skolininkų turto atskleidimu ir užšaldymu, nes valstybės narės jau pritarė 
šių priemonių taikymui bylose, susijusiose su mokestinių skolų išieškojimu; 

5. primygtinai ragina, kad apie visas laikinas priemones ir visas kitas privalomas teisines 
priemones, susijusias su skolininkų turto užšaldymu ir (arba) atskleidimu, būtų 
pranešama elektroniniu būdu;

6. siūlo gerinti valstybių narių teisėsaugos institucijų bendradarbiavimą, kad būtų 
pagreitintas skolų išieškojimas; 

7. ragina Komisiją pagreitinti teisėkūros iniciatyvą dėl skolininkų turto skaidrumo, kuri 
numatyta 2013 m.


